
令和２年度 

猪名川町一般会計 

補正予算書（第１号） 



  

 



 

議案第３０号 

 

令和２年度猪名川町一般会計補正予算（第１号） 

 

 令和２年度猪名川町の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，２２０，１８７千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ１４，３９４，１８７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

  令和２年５月８日提出 

 

                          猪名川町長 福 田 長 治  
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　歳　入

15 国庫支出金

2 国庫補助金

16 県支出金

2 県補助金

19 繰入金

1 基金繰入金

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位：千円)

1,022,290 3,144,111 4,166,401

203,613 3,144,111 3,347,724

805,632 2,000 807,632

345,811 2,000 347,811

867,977 74,076 942,053

867,977 74,076 942,053

11,174,000 3,220,187 14,394,187

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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　歳　出

2 総務費

1 総務管理費

3 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

5 農林水産業費

1 農業費

6 商工費

1 商工費

8 消防費

1 消防費

9 教育費

1 教育総務費

4 幼稚園費

13 予備費

1 予備費

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 

4



(単位：千円)

1,180,960 6,796 1,187,756

925,847 6,796 932,643

3,491,626 3,144,111 6,635,737

1,952,978 3,097,975 5,050,953

1,538,647 46,136 1,584,783

897,526 119 897,645

845,059 119 845,178

205,590 9,590 215,180

205,590 9,590 215,180

558,054 2,889 560,943

558,054 2,889 560,943

1,614,539 43,682 1,658,221

410,892 41,478 452,370

174,502 2,204 176,706

10,000 13,000 23,000

10,000 13,000 23,000

11,174,000 3,220,187 14,394,187

補 正 額 計補 正 前 の 額
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第２表　債務負担行為補正

（追加）      （単位：千円）

限　　度　　額事 項 期 間

　美しい村づくり資金の利子補給 令和３年度から
令和９年度まで

 美しい村づくり資金利子補給費に係る
 融資制度に基づき、令和２年度に金融
 機関から借り入れた資金から生じた利
 子を利子補給の限度とする。
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令和２年度 

猪名川町一般会計 

補正予算（第１号） 

事項別明細書 



１　総　　括

1 町税 3,424,993

2 地方譲与税 109,924

3 利子割交付金 5,000

4 配当割交付金 30,000

5 株式等譲渡所得割交付金 18,000

6 法人事業税交付金 8,000

7 地方消費税交付金 615,000

8 ゴルフ場利用税交付金 49,000

9 環境性能割交付金 24,000

10 地方特例交付金 36,000

11 地方交付税 2,440,000

12 交通安全対策特別交付金 4,200

13 分担金及び負担金 25,999

14 使用料及び手数料 184,997

15 国庫支出金 1,022,290

16 県支出金 805,632

17 財産収入 46,952

18 寄附金 3

19 繰入金 867,977

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 3,424,993

0 109,924

0 5,000

0 30,000

0 18,000

0 8,000

0 615,000

0 49,000

0 24,000

0 36,000

0 2,440,000

0 4,200

0 25,999

0 184,997

3,144,111 4,166,401

2,000 807,632

0 46,952

0 3

74,076 942,053

補 正 額 計
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20 繰越金 1

21 諸収入 120,932

22 町債 1,335,100

11,174,000 歳　　入　　合　　計 

款 補 正 前 の 額
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（単位：千円）

0 1

0 120,932

0 1,335,100

3,220,187 14,394,187

補 正 額 計
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1 議会費 154,048 0 154,048

2 総務費 1,180,960 6,796 1,187,756

3 民生費 3,491,626 3,144,111 6,635,737

4 衛生費 1,109,500 0 1,109,500

5 農林水産業費 897,526 119 897,645

6 商工費 205,590 9,590 215,180

7 土木費 1,068,515 0 1,068,515

8 消防費 558,054 2,889 560,943

9 教育費 1,614,539 43,682 1,658,221

10 災害復旧費 2 0 2

11 公債費 873,316 0 873,316

12 諸支出金 10,324 0 10,324

13 予備費 10,000 13,000 23,000

11,174,000 3,220,187 14,394,187歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計
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（単位：千円）

0 0 0 0

0 0 0 6,796

3,144,111 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 119

0 0 0 9,590

0 0 0 0

0 0 0 2,889

2,000 0 0 41,682

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 13,000

3,146,111 0 0 74,076

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債
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  ２　歳　入
(款)15 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

 2 民生費国庫補助金 60,730 3,144,111 3,204,841

203,613 3,144,111 3,347,724

(款)16 県支出金

(項) 2 県補助金

 7 教育費県補助金 11,423 2,000 13,423

345,811 2,000 347,811

(款)19 繰入金

(項) 1 基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 472,868 74,076 546,944

867,977 74,076 942,053

補　  正　  額

計

計

計

目 計補 正 前 の 額
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（単位：千円）

 1 社会福祉費 3,097,975 （福祉課）

補助金 　特別定額給付金事業費補助金 3,065,300

　特別定額給付金事務費補助金 32,675

 2 児童福祉費 46,136 （こども課）

補助金 　子育て世帯臨時特別給付金事業費補助金 40,000

　子育て世帯臨時特別給付金事務費補助金 6,136

 5 幼稚園費補 2,000 （教育振興課）

助金 　公立幼稚園感染拡大防止対策事業補助金 2,000

 1 財政調整基 74,076 （総務課）

金繰入金 　財政調整基金繰入金 74,076

(款)15 国庫支出金 (款)19 繰入金

(項) 2 国庫補助金 (項) 1 基金繰入金
 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額

15



３　歳　出
(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 623,487 4,046 627,533 0 0 0

 7 電子計算事務費 76,903 2,750 79,653 0 0 0

925,847 6,796 932,643 0 0 0

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

 1 社会福祉総務費 485,820 3,097,975 3,583,795 国 3,097,975 0 0

計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額
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（単位：千円）

4,046

10 需用費 3,558 新型コロナウイルス感染症対策費　　　　

17 備品購入費 488 （生活安全課） 4,046

10 需用費 3,558

　　消耗品費 3,558

17 備品購入費 488

　　施設備品費 488

2,750

17 備品購入費 2,750 電子計算管理事務費（企画政策課） 2,750

17 備品購入費 2,750

　　庁用器具費 2,750

6,796

0

 2 給料 1,704 特別定額給付金事業費（福祉課） 3,097,975

 3 職員手当等 3,101  2 給料 1,704

 4 共済費 355 　　会計年度任用職員給 1,704

 8 旅費 9  3 職員手当等 3,101

10 需用費 2,559 　　時間外勤務手当 2,500

11 役務費 13,041 　　地域手当 103

12 委託料 11,154 　　期末手当 278

17 備品購入費 752 　　通勤手当 220

18 負担金、補助 3,065,300  4 共済費 355

及び交付金 　　社会保険料 355

 8 旅費 9

　　普通旅費 9

10 需用費 2,559

　　消耗品費 1,340

　　印刷製本費 1,099

　　修繕料 120

11 役務費 13,041

　　通信運搬費 4,788

　　手数料 8,253

12 委託料 11,154

　　電算処理委託料 10,164

　　会場設営委託料 990

17 備品購入費 752

　　庁用器具費 752

(款) 2 総務費 (款) 3 民生費

(項) 1 総務管理費 (項) 1 社会福祉費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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1,952,978 3,097,975 5,050,953 3,097,975 0 0

(項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 414,129 46,136 460,265 国 46,136 0 0

1,538,647 46,136 1,584,783 46,136 0 0

(款) 5 農林水産業費

(項) 1 農業費

 2 農業総務費 98,081 119 98,200 0 0 0

845,059 119 845,178 0 0 0

(款) 6 商工費

(項) 1 商工費

 1 商工業振興費 71,845 9,590 81,435 0 0 0

205,590 9,590 215,180 0 0 0

計

計

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

18 負担金、補助及び交付金 3,065,300

　　特別定額給付金 3,065,300

0

0

 3 職員手当等 146 子育て世帯臨時特別給付金事業費　　　　

10 需用費 89 （こども課） 46,136

11 役務費 1,595  3 職員手当等 146

12 委託料 4,306 　　時間外勤務手当 146

18 負担金、補助 40,000 10 需用費 89

及び交付金 　　消耗品費 15

　　印刷製本費 74

11 役務費 1,595

　　通信運搬費 253

　　手数料 1,342

12 委託料 4,306

　　電算処理委託料 4,306

18 負担金、補助及び交付金 40,000

　　子育て世帯臨時特別給付金 40,000

0

119

18 負担金、補助 119 農業総務事務費（農業環境課） 119

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 119

　　美しい村づくり資金利子補給金 119

119

9,590

12 委託料 8,990 商工業振興総務費（産業労働課） 9,590

18 負担金、補助 600 12 委託料 8,990

及び交付金 　　休業要請事業者経営継続支援事業委託

　　料 8,990

18 負担金、補助及び交付金 600

　　商業活性化事業補助金 600

9,590

(款) 3 民生費 (款) 6 商工費

(項) 1 社会福祉費 (項) 1 商工費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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(款) 8 消防費

(項) 1 消防費

 1 常備消防費 466,638 2,889 469,527 0 0 0

558,054 2,889 560,943 0 0 0

(款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費

 2 事務局費 407,986 41,478 449,464 0 0 0

410,892 41,478 452,370 0 0 0

(項) 4 幼稚園費

 1 幼稚園費 174,502 2,204 176,706 県 2,000 0 0

174,502 2,204 176,706 2,000 0 0

(款)13 予備費

(項) 1 予備費

 1 予備費 10,000 13,000 23,000 0 0 0

10,000 13,000 23,000 0 0 0

特 定 財 源補正前の額

計

計

計

計

地方債

補 正 額 の 財 源 内

目

その他

補　正　額 計

国県支出金
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（単位：千円）

2,889

17 備品購入費 2,889 機械・器具管理費（消防本部） 2,889

17 備品購入費 2,889

　　機械器具費 2,889

2,889

41,478

13 使用料及び賃 41,478 情報教育推進環境整備事業費　　　　　　

借料 （学校教育課） 40,367

13 使用料及び賃借料 40,367

　　教育用機器借上料 40,367

学習支援事業費（学校教育課） 1,111

13 使用料及び賃借料 1,111

　　ソフトウェア使用料 1,111

41,478

204

10 需用費 204 幼稚園管理事務費（教育振興課） 2,204

17 備品購入費 2,000 10 需用費 204

　　消耗品費 204

17 備品購入費 2,000

　　庁用器具費 2,000

204

13,000

13,000

(款) 8 消防費 (款)13 予備費

(項) 1 消防費 (項) 1 予備費
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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給与費明細書
１　一　般　職
　（１）　総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（331）

300 306,060 1,052,395 752,801 2,111,256 387,348 2,498,604
（331）

299 306,060 1,050,691 749,554 2,106,305 386,993 2,493,298
（　）

1 1,704 3,247 4,951 355 5,306

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 68,466 314,275 168,010 32,090 35,232 0

の 内 訳 68,363 313,997 168,010 32,090 35,232 0

103 278

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

ア　会計年度任用職員以外の職員

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（4）
250 947,530 661,676 1,609,206 328,440 1,937,646

（4）
250 947,530 659,030 1,606,560 328,440 1,935,000

（　）
2,646 2,646 2,646

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 62,170 237,030 168,010 32,090 35,232 0

の 内 訳 62,170 237,030 168,010 32,090 35,232 0

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

イ　会計年度任用職員

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計
（327）

50 306,060 104,865 91,125 502,050 58,908 560,958
（327）

49 306,060 103,161 90,524 499,745 58,553 558,298
（　）

1 1,704 601 2,305 355 2,660

地域手当 期末手当 勤勉手当 扶養手当 管理職手当
管理職員特
別勤務手当

 職員手当 6,296 77,245

の 内 訳 6,193 76,967

103 278

※　（　）内は、短時間勤務職員について外書き

比　　較

合　　計

補 正 後

補 正 前

共　済　費

比　　較

区　分

補 正 後

補 正 前

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費

補 正 後

給             　 与              　費
共　済　費 合　　計

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分

区　分

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

補 正 後

補 正 前

比　　較

区　分
職員数
（人）

給             　 与              　費
共　済　費 合　　計
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（単位：千円）

（単位：千円）
時間外

勤務手当
特殊勤務

手当
夜間勤務

手当
住居手当 児童手当 通勤手当

休日勤務
手当

45,008 4,950 1,563 15,530 17,280 34,451 15,946

42,362 4,950 1,563 15,530 17,280 34,231 15,946

2,646 220

（単位：千円）

（単位：千円）
時間外

勤務手当
特殊勤務

手当
夜間勤務

手当
住居手当 児童手当 通勤手当

休日勤務
手当

43,008 3,337 1,563 15,530 17,280 30,480 15,946

40,362 3,337 1,563 15,530 17,280 30,480 15,946

2,646

（単位：千円）

（単位：千円）
時間外

勤務手当
特殊勤務

手当
夜間勤務

手当
住居手当 児童手当 通勤手当

休日勤務
手当

2,000 1,613 3,971

2,000 1,613 3,751

220

備 　　　　考

備 　　　　考

備 　　　　考
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　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

（単位：千円）

 給与改定に伴う増減分

給　料 1,704  昇給に伴う増加分

 その他の増減分 1,704

 制度改正に伴う増減分

3,247 その他の増減分
 特別定額給付金事業にか
 かる時間外勤務手当など

備 考

職員手当 3,247

 特別定額給付金事業にか
 かる会計年度任用職員

区　分 増 減 額 増  減  事  由  別  内  訳 説　　　明
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